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Masaż włosów umożliwia szybsze
dostarczanie leków

Lśniące i gładkie – tak przedstawia się włosy w reklamach różnego rodzaju szamponów.
Niemniej jednak, w rzeczywistości, powierzchnia włosa pod mikroskopem jest bardzo

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


nierówna, gdyż tworzy ona formę zendry o kształcie zapadki i piły.

Matthias Radtke oraz Roland Netz, w swoim nowym teoretycznym opracowaniu zamieszczonym
w European Physical Journal E (EPJ E), dowiedli, że masowanie włosów może wspomagać
doprowadzanie leków – umieszczonych w nanocząsteczkach zamkniętych w kanalikach otaczających
pojedyncze włosy – do cebulek włosów. Głównym tego powodem jest ruch wahadłowy wykonywany
podczas masażu, który sprzyja kontrolowaniu sposobu, w który przekazywane są cząsteczki.

Jürgen Lademann, dermatology z Charité Clinic w Berlinie wraz zespołem odkryli to zjawisko nieco
wcześniej w wyniku przeprowadzenia eksperymentów na próbkach skóry wieprzowej. Niniejsze
zjawisko jest również istotne w skali mikroskopowej, gdzie transport w mikrokanalikach zachodzi
pomiędzy komórkami naszego organizmu w dwóch kierunkach.

Z drugiej strony, wyniki mogą wspomagać opracowanie lepszych sposobów zapobiegania transferowi
szkodliwych nanocząsteczek wzdłuż włosów do niewłaściwych lokalizacji.

Naukowcy zaangażowani do niniejszego opracowania wykonali model, w którym nanocząsteczka
zostaje transferowana pomiędzy dwoma asymetrycznymi powierzchniami. Dokonali oni
oscylacyjnego przestawienia jednej powierzchni w odniesieniu do drugiej z wykorzystaniem
standardowych modeli ruchu losowego.

W wyniku zastosowania powierzchni fałdowanych, naukowcy dowiedli, że w trakcie masowania
włosów nanocząsteczki zostają zassane do mieszków włosów w wyniku tworzenia się kanalików
pomiędzy pojedynczymi włosami oraz otaczająca skórą. Zjawisko, o którym mowa występuje pod
wpływem mechanizmu “zapadkowego”.

Ponadto, w celu określenia optymalnych warunków transportu dla odmiennych struktur powierzchni
naukowcy dokonali zmiany wymiarów cząstek, częstotliwości napędu oraz amplitudy powierzchni
falistych. Odkryli oni, że w chwili gdy ruch oscylacyjny odbiega od ułożenia prostopadłego do
równoległego względem spoczywającej powierzchni, wówczas efekt zapadki zostaje zamieniony
przechodząc odpowiednio od zjawiska połysku do zjawiska ściskania.

Radtke i Netz dowiedli również, że równoległy ruch oscylacyjny w znacznej mierze wpływa na
zdolność nanocząsteczek  do rozpraszania oraz na prędkość takiego rozpraszania.

Źródło: http://www.azonano.com/news.aspx?newsID=35350
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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